

செய்தி வெளியீடு

துணிவு மற்றும் வீர சாகசச் செயல்களுக்கான "கல்பணா சாவ்லா விருது" ஒவ்வொரு ஆண்டும் மாண்புமிகு தமிழக முதலமைச்சர் அவர்களால், சுதந்திரதின விழாவின்போது வழங்கப்படுகிறது. இந்த விருதில், ரூ.5.00 இலட்சத்திற்கான வரைவு காசோலை, சான்றிதழ் மற்றும் பதக்கம் அடங்கும். தமிழ்நாட்டைச் சேர்ந்த, துணிச்சலான மற்றும் வீர சாகசச் செயல் புரிந்த பெண் விண்ணப்பதாரர் மட்டுமே இவ்விருதினைப் பெறத் தகுதியுள்ளவர்.

2. 2023-ஆம் ஆண்டிற்கான துணிவு மற்றும் வீர சாகசச் செயல்களுக்கான "கல்பணா சாவ்லா" விருதுக்கு பரிந்துரைகள் கோரப்படுகின்றன. துணிவு மற்றும் வீர சாகசச் செயல்களுக்கான கல்பணா சாவ்லா விருதுக்கான விண்ணப்பங்கள் / பரிந்துரைகள் இந்த நோக்கத்திற்காக வடிவமைக்கப்பட்ட <https://awards.tn.gov.in> என்ற இணையதளத்தில் மட்டுமே பெறப்படும். கல்பணா சாவ்லா விருதுக்கான விண்ணப்பங்கள் / பரிந்துரைகள் இணையதளத்தில் அதற்கென உள்ள படிவத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள விவரங்களை உள்ளடக்கியதாகவும், விருதுக்காக பரிந்துரைக்கப்படும் நபர்களின் துணிவு மற்றும் வீர சாகசச் செயல்களைப் பற்றி எடுத்துரைக்கும் தகுதியுரை (அதிகபட்சம் 800 வார்த்தைகளுக்கு மிகாமல் இருக்க வேண்டும்) தெளிவாகவும், தேவையான அனைத்து விவரங்களும் முறையாக நிரப்பப்படுவதை உறுதி செய்ய வேண்டும்.

3. துணிவு மற்றும் வீர சாகசச் செயல்களுக்கான "கல்பணா சாவ்லா" விருதுக்கு விண்ணப்பிப்பதற்கான கடைசி நாள் 30 ஜூன் 2023 ஆகும். இணையதளத்தில் பெறப்படும் விண்ணப்பங்கள் / பரிந்துரைகள் மட்டுமே பரிசீலிக்கப்படும். உரிய காலத்திற்குள் பெறப்படாத விண்ணப்பங்கள் கண்டிப்பாக நிராகரிக்கப்படும். பதக்கம் பெறத் தகுதியுள்ளவர்கள், இதற்கென அரசால் நியமிக்கப்பட்ட தேர்வுக் குழுவால் தெரிவு செய்யப்படுவர்.

அரசுச் செயலாளர்

வெளியீடு: இயக்குநர், செய்தி மக்கள் தொடர்புத்துறை, சென்னை-9

அரசின் செய்திகளை உடனுக்குடன் தெரிந்துகொள்ள :



tndiprnews



tndipr



tndipr



TN DIPR



www.dipr.tn.gov.in

PRESS RELEASE

The “**Kalpana Chawla Award**” for Courage and Daring Enterprise will be presented by the Hon’ble Chief Minister of Tamil Nadu, to **a woman** who is a native of Tamil Nadu during the Independence Day Celebrations-2023. This award carries a Demand Draft for Rs.5.00 lakh, a Medal and a Citation.

2. Nominations are called for **Kalpana Chawla Award**’ for the year 2023. The applications/recommendations for **Kalpana Chawla Award** will be received only on the online portal <https://awards.tn.gov.in> designed for this purpose. The applications / recommendations should contain all relevant details specified in the format available on the portal, including a citation in narrative form (maximum 800 words) clearly and it should be ensured that all the necessary details are properly filled.

3. The last date for sending applications / recommendations for **Kalpana Chawla Award** is **30th June, 2023.** The applications / recommendations received through online mode only will be **considered**. The applications which are not received within the prescribed time will be rejected. The awardee will be selected by the selection committee constituted by the Government.

SECRETARY TO GOVERNMENT

Issued By: - DIPR, Secretariat, Chennai – 9

For Latest Government News, Follow Us On :



tndiprnews



tndipr



tndipr



TN DIPR



www.dipr.tn.gov.in